
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050300213

213

Nº 81, segunda-feira, 3 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AV I S O

Processo Licitatório Nº 071/2021
Pregão Presencial Srp Nº 027/2021tipo: Menor Preço Por Item A Prefeitura De Confresa,
Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que Fará A Reabertura Da
Licitação Que Havia Sido Suspensa Em 12 De Abril 2021 Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 027/2021 Do Tipo Menor Preço Por Item. A Reabertura Da Sessão Ocorrerá No Dia
27 De Maio De 2021, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações,
Situada Na Rua 13 De Maio, Nº 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sex t a - Fe i r a ,
Ou Pelo E-Mail Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De
Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva, Instalação E Desinstalação De
Equipamentos De Ar Condicionado Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder
Executivo Do Município De Confresa-Mt. Confresa-Mt, 30 De Abril De 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

PROCESSO Nº 044/2021
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
001/2021 forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, com a finalidade de selecionar
propostas para: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, PARA REESTRUTURAÇÃO DE VIVEIRO, PARA PRODUÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ
NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU, COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº853519/2017- MAPA E
CONTRATO DE REPASSE Nº 1.046.133-14/2017". Cujas especificações detalhadas encontram-
se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais
legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas e
trinta minutos) do dia 25 de maio de 2021, no setor de licitações e contratos, localizado no
endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP
78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
de 07:00 às 13:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br
ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 30 de abril de 2021.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 383/2020

PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo, representada neste
ato representado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de Arruda Junior e, de outro
lado, a empresa POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF nº 17.874.189/0001-44, representada neste ato pelo seu Representante Legal,
Senhor João Vitor Cavalcante Machado, tem entre si justo e avençado presente Aditivo.
OBJETO: 1.1 Consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais 06 (seis) meses, com
vigência a partir de 01 de abril de 2021 a 01 de outubro de 2021. AMPARO LEGAL: O
presente instrumento é decorrente do que consta no Processo Administrativo nº
018.609/2021 vinculado ao Contrato Nº 383/2020/PMC, oriundo do Pregão Eletrônico nº
016/2020, que tem por objeto a "Aquisição de Equipamentos, tipo condicionadores de ar
e acessórios, aparelhos de sonorização e acessórios, mobiliários para os ambientes com as
adequações propostas em atendimento ao objeto do Contrato de Repasse nº 786461/2013
que tem como objeto a Adequação da Estrutura do Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff
para implantação do Centro de Atendimento ao Turista - CAT", com respaldo no Parecer
Jurídico anexo ao autos, e amparado legalmente no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 384/2020

PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo, representada neste
ato representado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de Arruda Junior e, de outro
lado, a empresa R.R. LOPES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 22.548.304/0001-20,
representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Rosinaldo Ramos Lopes, tem
entre si justo e avençado presente Aditivo. OBJETO: 1.1 Consiste na prorrogação de prazo
do contrato, por mais 06 (seis) meses, com vigência a partir de 01 de abril de 2021 a 01
de outubro de 2021. AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta
no Processo Administrativo 018.610/2021 vinculado ao Contrato Nº 384/2020 / P M C,
oriundo do Pregão Eletrônico nº 16/2020, que tem por objeto a "Aquisição de
Equipamentos, tipo condicionadores de ar e acessórios, aparelhos de sonorização e
acessórios, mobiliários para os ambientes com as adequações propostas em atendimento
ao objeto do Contrato de Repasse nº 786461/2013 que tem como objeto a Adequação da
Estrutura do Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff para implantação do Centro de
Atendimento ao Turista - CAT", com respaldo no Parecer Jurídico anexo ao autos, e
amparado legalmente no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna público

aos interessados que, após análise da impugnação, visando a correção de possíveis vícios
e a maior participação, RETIFICA-SE o edital do Pregão Eletrônico nº 006/2021, ficando
alterado o Edital e seus anexos, ante o prazo de entrega dos itens, devendo ser
considerado o prazo de 120 (cento e vinte) dias, visando o interesse público.

Itiquira/MT, 29 de abril 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

Pregoeiro Designado
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de gêneros alimentícios e embalagem para a
composição do kit de alimentação escolar a ser entregue aos alunos matriculados na rede
municipal de ensino durante o período de suspensão das aulas presenciais. O Município de
Lucas do Rio Verde-MT, torna público que decide SUSPENDER o certame referente ao
Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021- A nova data de abertura será divulgada na forma
da Lei. Dúvidas podem ser sanadas pelo Telefone: (65) 3549-8322 . Endereço: Av. América
do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65
3549 8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br .

Lucas do Rio Verde-MT, 30 de Abril de 2021.C
THAYANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, a reabertura da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
01/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 VEICULOS
CAMINHAO TRUCK 6X4 ZERO KM, 01 MOTONIVELADORA E 01 RETROESCAVADEIRA ZERO
KM E ZERO HORA, PARA ATENDER AO CONVÊNIO FEDERAL N° 896189/2019/SUDECO, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E
MINERAÇÃO. Inicio de Recebimento da Proposta: 05/05/2021 a partir das 08:00hs. Fim de
Recebimento das Propostas: 14/05/2021 ate as 08:00hs. Inicio da Disputa: As 09:00hs do
dia 14/05/2021. Local: http://comprasbr.com.br. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07 ás 11h hs, pelo telefone:
65 - 3376 - 4218 ou via email: licitação@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no portal http://comprasbr.com.br ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO E MASSA ASFALTICA,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. Inicio de Recebimento da
Proposta: 05/05/2021 a partir das 08:00hs. Fim de Recebimento das Propostas: 17/05/2021
ate as 08:00hs. Inicio da Disputa: As 09:00hs do dia 17/05/2021. Local:
http://comprasbr.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação
poderão ser obtidos no horário das 07 ás 11hs, pelo telefone: 65 - 3376 - 4218 ou via
email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no
portal http://comprasbr.com.br ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

Nobres, 30 de Abril de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

REFERENTE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº106/2021 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT
inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º
259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o
Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento
de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: empresa GUAXE CONSTRUTORA E
TERRAPLANAGEM, CNPJ 02.837.996/0001-10, RUA LIONS INTERNACIONAL, Nº2700, ZONA
URBANA, CIDADE DE TANGARA DA SERRA/MT, CEP 78370-000 REPRESENTADA NESTE ATO
PELO Sr. Valdecir Hansen, brasileiro, diretor administrativo financeiro, portador do RG
826.019 SSP/MT, CPF 788.329.009-93, residente e domiciliada na Rua G, nº 144, apt nº
1122, Edifício Caravelas em Cuiabá/MT OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇAO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) DESTINADO AO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA -MT VALOR GLOBAL: O valor total desta aquisição é de
R$:130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS .
08.08.33215451100.36.2228.33.90.30.00000.130000000
VIGENCIA: 30/04/2021 A 30/04/2022. O presente extrato foi analisado e aprovado pelo
Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº 20/2021 Tipo: Menor Preço Global.
A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo

- Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº 034/2021 De
21/01/2021, Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação Na Modalidade
Tomada De Preços, No Dia 19/05/2021, Às 08h00, Para Contratação De Empresa Visando
A Construção Do Barracão Para A Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas -
Setop, Para Servir De Garagem Para Os Veiculos E Máquinas Pertencentes Ao Municipio

De Novo Mundo - Mt, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital
Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da
Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações Das 07h00min Às
11h00min De Segunda A Sexta E/Ou No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br. Novo Mundo, Mt, 30 De Abril De 2021. Eliel Kuss -
Presidente Cpl

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

REGISTRO DE PREÇOS Menor Preço ITEM
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da Silva,

nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará Pregão na modalidade Eletrônico
com o objetivo de Registro De Preço, regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08
de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal 1452/2018, Decreto Federal
nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1759/2020, Lei Municipal nº 1909/2020 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto Nacional da ME da
EPP. Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Material Hospitalar e Farmacológico, Medicamentos, insumos, Suprimentos para
a Farmácia Básica, Hospital Municipal e Unidades de Saúde PSF's, para início de tratamento,
internação de pacientes suspeitos e confirmados, ações de enfrentamento COV I D - 1 9 ,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme especificações
contidas no Anexo I e termo de Referência do respectivo Edital. Abertura da Sessão: Dia
13/05/2021. Às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no
Site oficial www.paranatinga.mt.gov.br e www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou - Telefone 66-3573-1329/1756. Horário de atendimento é de
segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 30 de abril de 2021
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-03T05:04:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




